
Rada MČ Praha 9 

Školská komise 

2022 - 2026 

 

      

Zápis 

z jednání školské komise 

 
Termín: 13.6.2023 
 

Místo: budova radnice Prahy 9, Sokolovská 14, místnost č. 203 
 
Čas: 17:00 – 19:00 
 
Přítomni: JUDr. Renata Portlíková,  Mgr. Marie Musálková, Ing. Tereza Štaubrová,  Ing. Zdeněk 
Davídek, Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková, MgA. Kamila Matějková, Ing. Tomáš Kubík; Bc. Renáta 
Šibravová; Mgr. Jana Vargová;  

 
Omluveni: Ing. Kornélia Gottmannová, , JUDr. Jana Nowaková Těmínová, Lukáš Dančevský, Mgr. 

Kamila Viktorinová, PhDr. David Pavlát,Ph.D. 
 
Komise je usnášeníschopná. 
 

 
Program: 
 

1. Informace o budově budoucí ZŠ a MŠ Elektra 

Členové komise byli seznámeni s termínem kolaudace (15.6.2023), již vydaným 
souhlasným stanoviskem hasičů a probíhajícími přípravami na zřízení detašovaného 
pracoviště ZŠ Novoborská: 

- 20.6. je připravena prohlídka budovy pro zastupitele 

- 20.6. od 15 hodin se v areálu ZŠ Novoborská uskuteční seznamovací akce pro děti a 
rodiče, kteří projevili zájem o převedení dítěte ze spádové školy do detašovaného 

pracoviště od září 2023 

- Den otevřených dveří pro veřejnost se připravuje na začátek září 2023 

- Uvažuje se o pozvání ředitelů okolních škol na prohlídku budovy 

- Přípravná třída: zatím není dostatek žádostí s povinnými dokumenty; třída se může 
otevřít při minimálním počtu deseti žáků 

2. Projekt „Elektra II“ 

3. Byla zadána hmotná studie na pozemek. V jednání je hledání možností rozšíření areálu o 
další vzdělávací instituce, byly představeny předpokládané postupy dalších kroků. 

4. Zápisy do škol 

Základní školy: do 1. tříd byly přijaty všechny děti ze spádových oblastí. 

Mateřské školy: bylo přijato 511 dětí; definitivní počty budou známy začátkem září. 
Důvodem je každoroční letní migrace rodin, nepřivedení dítěte na začátek školního roku, 

odhlášení, odvolání. 

Druhým rokem probíhá tzv. předregistrace, kdy rodiče mohou zpracovat žádost a evidenční 
list prostřednictvím elektronického programu. Zřizovatel touto cestou pomáhá rodičům a 
ředitelkám škol s administrací. 

 



Rada MČ Praha 9 

Školská komise 

2022 - 2026 

 

5. Různé 

- Členové ŠK debatovali o možnostech řešení parkování koloběžek a jízdních kol v areálech 
základních škol. 

- Diskutovalo se o možnostech rozšíření kapacit mateřských škol na území Prahy 9 vč. tipů 
na vhodné lokality. 

- Členové komise pokračovali v diskusi o možnostech založení dětských skupin, financování 
z prostředků MPSV, akreditovaném provozovateli. 

Termín dalšího jednání školské komise: úterý 5.9.2023 od 11 hodin v zasedací síni č. 203. 

 

Zapsala: Mgr. Jana Vargová 

 
 

 
JUDr. Renata Portlíková 
předsedkyně          
 


